
98  diário oficial Nº 35.084 Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2022

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de acarÁ/Pa
aViso de HoMoLoGaÇÃo

a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação do Pregão 
Eletrônico nº 039/2022, para rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal 
aQUiSiÇÃo dE MaTEraiS TÉcNicoS oBJETiVaNdo aTENdEr o ProGraMa 
farMácia BáSica No MUNicÍPio dE acará/Pa. Vencedores: P G liMa coM 
EirEli cNPJ: 23.493.764/0001-61 Valor r$ 97.100,00 (Noventa e Sete Mil, 
cem reais), aMaZoN MEdical carE EirEli cNPJ: 29.187.032/0001-20 Va-
lor r$ 50.416,00 (cinquenta Mil, Quatrocentos e dezesseis reais), Nordic 
coMErcio E rEPrESENTaÇao dE ProdUToS MEdicoS E HoSPiTalarES 
EirEli cNPJ: 43.433.429/0001-85 Valor r$ 500,00 (Quinhentos reais).

Pedro PaULo GoUVea Moraes-Prefeito Municipal.
Protocolo: 842439

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

FUNdo MUNiciPaL de saÚde
eXtrato de coNtrato  

PreGÃo eLetrÔNico Nº 013/2022
coNtrataNte - PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo/FUNdo 
MUNiciPaL de saÚde, coNTraTado: aUTo cENTEr PEÇaS E SErViÇoS 
lTda, cNPJ/Mf: 43.869.655/0001-03,- contrato administrativo nº. 244/2022 
fMS, no valor de r$ 70.183,00 (Setenta mil, cento e oitenta e três reais), 
oBJETo: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para o futuro 
fornecimento de serviços mecânicos na frota de veículos e máquinas, para 
manutenção das atividades das secretarias e fundos do município de Brasil 
Novo-Pa, dotação: 10 122 0004 2.023 - Manutenção da Secretaria Municipal 
de Saúde;10 302 0238 2. 020 - Manutenção da Média complexidade; 10 301 
0202 2.007 - Manutenção do Pab fiXo; 10 301 0202 2.010 - Manutenção PaB 
Estadual; 10 302 0238 2.019 - Manutenção das atividades do SaMU; 10 304 
0235 2.021 - Manutenção da Vigilância Sanitária; 10 305 0235 2.022 - Ma-
nutenção da Vigilância em Saúde; 3.3.90.39.00 - outros serviços de terceiros 
pessoa jurídica. Vigência: 18/08/2022 a 31/12/2022.

eXtrato de coNtrato 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 004/2022 - FMs

coNtrataNte - PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo/FUNdo 
MUNiciPaL de saÚde, coNTraTado: r. f. BarilE lTda inscrita no cNPJ 
nº 29.230.269/0001-46 - contrato administrativo nº. 140/2022 fMS, no va-
lor de  r$ 326.483,50 (Trezentos e vinte e seis mil, quatrocentos e oitenta e 
três reais e cinquenta centavos), oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇoS Para fU-
TUTra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para forNEciMENTo dE 
MaTErial E EQUiPaMENTo odoNTolÓGico No iNTErESSE do fUNdo MU-
NiciPal dE SaÚdE, dotação: - 1030202382.018 - Manutenção do centro de 
Especialidades odontológicas; 1030102022.010 - Manutenção do PaB - ESTa-
dUal; 1030102022.009 - Manutencao do Programa Saúde da família - PSf; 
1030102022.008 - Manutenção do Programa Saúde Bucal; 1030102022.005 
- Manutencao do Programa Saude na Escola; -3.3.90.30.00 - material de 
consumo; Equipamentos e material permanente -  4.4.90.52.00 Vigência: 
16.08.2022 a 31.12.2022.

retiFicaÇÃo de eXtrato de coNtrato
No eXtrato de coNtrato, Publicado No doU, do dia 13/07/2022, Edi-
ção N° 131, Seção 3, página 233. onde lê-se: “ Vigência: 04/06/2022 a 
04/06/2023”, Leia-se: “ Vigência: 04/07/2022 a 04/07/2023. “. as demais 
informações permanecem inalteradas.

eLYssoN LeoNarde KLoss
Secretário Municipal de Saúde de Brasil Novo

Protocolo: 842440

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BreVes
aVisos de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

toMada de PreÇos nº 2/2021-051801
objeto: contratação de Empresa Especializada Na Execução de obras de 
Engenharia civil Para construção de Meio fios E calçadas em Vias Já Pavi-
mentadas do Município de Breves/Pa. Vencedor: Smp construções, comer-

cio E Serviços Eireli, cNPJ: 17.853.685/0001-11, com o valor total de r$ 
438.410,61. Homologo a licitação na forma da lei nº 8.666/93. José antonio 
azevedo Leão. 27 de junho de 2022.

toMada de PreÇos Nº 2/2022-052601. 
objeto: contratação de Empresa Especializada Para a Execução da obra de 
reforma do Prédio Para Secretaria Municipal do Trabalho e assistência Social 
No Município de Breves/Pa. Vencedor: Seven Six construtora e com Ercio 
ltda, com o valor total de r$ 543.434,90. Homologo a licitação na forma da 
lei nº 8.666/93. Joselice carames de Melo. 12 de agosto de 2022.

eXtrato de coNtrato 
coNtrato Nº: 20220243 

origem: tomada de Preços nº 2/2022-052601; contratante: fundo Muni-
cipal de assistência Social; contratada(o): Seven Six construtora e comercio 
ltda; objeto: contratação de Empresa Especializada Para a Execução da obra 
de reforma do Prédio Para Secretaria Municipal do Trabalho e assistência So-
cial no Município de Breves/Pa; Valor Total: r$ 543.434,90; Vigência: 16/08/ 
2022 a 15/03/2023; data da assinatura: 16/08/2022.

Protocolo: 842441

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aViso de aNULaÇÃo 

1º termo aditivo ao contrato administrativo nº 4.034/2021- PMc. o Muni-
cípio de cametá, por meio da sua comissão Permanente de licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar sem efeito a 
publicação do 1º Termo aditivo ao contrato administrativo nº 4.034/2021- 
PMc. data da publicação: publicado no dia 29/07/2022, no d.o.U seção 3, pág. 
223, Nº 143, no doE/Pa nº 35.062, pág. 106-107 e no diário do Pará, cadernos 
Economia, pág. B8. Victor correa cassiano - Prefeito Municipal.

Protocolo: 842442

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aViso de cHaMada PÚBLica 

a Prefeitura Municipal de capanema/Pa, comunica a quem faça interes-
sar, que realizará a chamada Pública da agricultura familiar nº 001/2022-
PMc. objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do 
Empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
alimentação Escolar - PNaE. abertura: 12/09/2022, ás 10:00h. Edital dispo-
nível no site da oficial da entidade: www.capanema.pa.gov.br. Presidente da 
cPL. Henie Maria Neves de sousa.

aViso de ratiFicaÇÃo 
iNeXiGiBiLidade Nº 6/2022-029 

objeto: Parceria entre a câmara de dirigentes lojistas de capanema e o Mu-
nicípio de capanema/Pa objetivando apoio ao 26º liquida Geral, ação de in-
centivo ao desenvolvimento do Microempreendedor individual, indústria, mi-
cro e pequenas empresas. fundamento legal: artigo 31, inciso ii e 32 da lei 
nº 13.019/2014. Vigência: 01 (um) mês. Valor Global: R$ 30.000,00. Ratifi-
cação em: 14/07/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto, Prefeito Municipal.

eXtrato de terMo de FoMeNto 
termo de Fomento nº 2207003-2022. inex. nº 6/2022-029. conceden-
te: Município de capanema/Prefeitura Municipal. Proponente: câmara de di-
rigentes lojistas de capanema com cNPJ nº 04.854.709/0001-05. objeto: 
Parceria entre a câmara de dirigentes lojistas de capanema e o Município 
de capanema/Pa objetivando apoio ao 26º liquida Geral, ação de incenti-
vo ao desenvolvimento do Microempreendedor individual, indústria, micro e 
pequenas empresas. fundamento legal: artigo 31, inciso ii e 32 da lei nº 
13.019/2014. Vigência: 01 (um) mês. Valor: r$30.000,00. data de assina-
tura: 22/07/2022.

Protocolo: 842443

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPitÃo PoÇo
eXtratos de coNtratos 

PreGÃo Nº 9-2022-009- PMcP - Pe - srP 
objeto: contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de 
funerária, Translado e Paramentação Para Pessoas de Baixa renda do Mu-
nicípio de capitão Poço/Pa, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. contrato nº 2022190801. contra-
tante: fundo Municipal de assistência Social. contratado: Pax central co-
mercio e Serviços funerários - Me, cNPJ 16.825.079/0001-20. Valor global 
r$142.125,00 (cento e quarenta e dois mil e cento e vinte e cinco reais). 
Vigência 19/08/2022 a 19/08/2023; contrato nº 2022190802. contratan-


